
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale A. Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 06 4969 0328  

https:web.uniroma1:it/disse 

Prot. n. 776 del 18/04/2024 

Rep. n. 35/2024 

Class. I/13 

 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza e, in particolare, l’art. 11 che prevede la 

rappresentanza degli studenti in seno agli Organi Collegiali del Dipartimento; 

VISTO l’art. 9 del regolamento del Dipartimento, che prevede la rappresentanza ed 

elezioni degli studenti in seno al Consiglio di Dipartimento;  

VISTA la necessità di procedere al rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno 

agli Organi Collegiali del Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche; 

DECRETA 

ART. 1 - Sono indette le elezioni delle rappresentanze degli studenti nel Consiglio di 

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche per il triennio 2024 – 2027. 

 

ART. 2 – Il numero dei rappresentanti degli studenti da eleggere sono n. 6, tre dei quali 

tra gli iscritti ai corsi di laurea triennale (L33 Relazioni Economiche Internazionali - L39 

Scienze e Tecniche del Servizio Sociale - L40 Sociologia) e tre dei quali iscritti ai corsi di 

laurea magistrale (LM56 Economia e politiche per la sostenibilità globale – LM87 

Progettazione Gestione e Valutazione dei Servizi Sociali – LM88 Sociologia per la 

sostenibilità e l’analisi dei processi globali). 

 

ART. 3 – Sono elettori attivi tutti gli studenti iscritti nell’anno accademico corrente ad 

una delle classi di laurea Triennale (Classe L40; L39; L33), laurea Magistrale (Classe 

LM88; LM87; LM56) di completa pertinenza del Dipartimento DiSSE, così come 

previsto dall’art. 9 co. 2. del regolamento del Dipartimento. 

Non hanno titolo all’elettorato attivo gli studenti che non abbiano sostenuto con esito 

positivo almeno un esame negli ultimi tre anni (art. 32, c. 2, lett. C dello Statuto), ad 

eccezione degli immatricolati nell’anno accademico in cui si svolgono le elezioni e  

che non ricadano nelle fattispecie previste dall’art. 9 “Codice Etico” dello Statuto della 

Sapienza. 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

Sono elettori passivi gli studenti che risultino iscritti all’anno accademico corrente ai 

Corsi di laurea triennale e magistrale coordinati dal Dipartimento di Scienze Sociali ed 

Economiche. 

La lista degli studenti che hanno diritto al voto sarà resa pubblica sul sito web del 

Dipartimento almeno 15 giorni prima delle votazioni, in attuazione a quanto previsto 

dall’art. 9 del regolamento del Dipartimento. 

 

ART. 4 – Le liste dovranno necessariamente pervenire inviando una email al seguente 

indirizzo segreteriadiss@uniroma1.it, nella quale certificano ai sensi del DPR 445/2000 

il possesso dei requisiti e la volontà a candidarsi, oppure depositandole in modalità 

cartacea, consegnandole a mano, dal responsabile di ciascuna lista, presso L’Ufficio 

Elettorale del Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche sede di Via Salaria, 113, 

primo piano, st. 127, il giorno 6 maggio 2024 dalle ore 10:00 alle ore 12:30. 

Le liste dei candidati devono essere corredate da: 

a) Non meno di 20 firme, raccolte sui moduli predisposti dal Dipartimento; 

b) Accettazione della candidatura da parte di ciascun candidato; 

c) Designazione del responsabile di lista; 

d) Denominazione ed eventualmente simbolo della lista. 

 

ART. 5 – La votazione si terrà il giorno 30 maggio 2024, dalle ore 9:00 alle ore 13:00. 

I seggi per le operazioni di voto avranno luogo nella sede di Via Salaria, 113 – I° piano 

aula B8. 

Il voto si esprime tracciando un segno sul simbolo della lista prescelta. E’ possibile 

esprimere una sola preferenza indicando nome e cognome del candidato prescelto. 

Le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura delle operazioni di 

voto e proseguiranno sino alla conclusione.  

Il giorno 14 maggio p.v. saranno pubblicate le liste elettorali sul sito web del 

Dipartimento DiSSE nella sezione riservata alle elezioni delle rappresentanze 2024 - 

2027. 

 

ART. 6 – Gli studenti eletti, alla data del decreto di nomina dovranno risultare in 

possesso dei requisiti sopra richiesti. 

In assenza di detti requisiti si provvederà ad escludere lo studente dall’elenco degli 

eletti e a sostituirlo con lo studente risultato primo dei non eletti della stessa lista e per 

lo stesso organismo. 

 

 

segreteriadiss@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 3 

 

ART. 7 – Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

 

 

 

       La Direttrice del Dipartimento 

                    Prof.ssa Emma Galli 

 


		2024-04-18T10:25:10+0000
	EMMA GALLI




